
Znaczenie realizacji zadania publicznego dla społeczności lokalnej 

Znajdujące się na ulicy Adolfa Dygasińskiego jesiony i robinie akacjowe stanowią 

poważne zagrożenie dla dobrostanu mieszkańców tej części Łodzi. 

Tamtejsze jesiony są tak spróchniałe, że przy każdej dużej wichurze, które są 

coraz częstsze w Polsce, ich gałęzie łamią się niszcząc zaparkowane na tej ulicy 

samochody. Z ich powodu na ulicy Dygasińskiego dochodzi do częstych 

interwencji straży pożarnej. 

Robinie akacjowe, które są w Polsce gatunkiem inwazyjnym, stanowią z kolei 

zagrożenie dla spacerowiczów. Ich korzenie wypychają płyty chodnikowe, 

sprawiając, że sam chodnik staje się pofałdowany, a tym samym mało bezpieczny 

dla użytkowników. Drugim poważnym problemem są przyrosty boczne w dolnej 

części pnia robinii. Jako że gałęzie tego gatunku drzew mają kolce, trzeba je 

usuwać przynajmniej 2 razy w sezonie, aby gałęzie nie stanowiły zagrożenia dla 

oczu spacerujących w pobliżu tych drzew ludzi. Zagrożenia generowane przez 

robinie są o tyle istotne, że dużą część mieszkańców tej okolicy stanowią osoby 

starsze, które są szczególnie narażone na ryzyko wywoływanych przez ich 

obecność urazów. 

Na inicjatywie tej skorzystaliby nie tylko mieszkańcy ulicy Dygasińskiego, ale 

też mieszkańcy sąsiednich ulic. Nasadzenia kompensacyjne na tej ulicy znacząco 

podniosłyby poziom bezpieczeństwa na tej ulicy, jak również umocniły by jej 

walory ekologiczno-rekreacyjne. Zlikwidowanie problemu pofałdowanych 

chodników i wysokiego ryzyka oderwania się gałęzi sprawiłoby, że więcej łodzian 

byłoby chętnych do spacerowania po tej okolicy, co przełożyłoby się na większą 

możliwość zintegrowania jego mieszkańców, jak również większe udostępnienie 

go dla innych łodzian, którzy dzięki lepiej poznaliby historyczne walory osiedla 

ZUS. 

Inicjatywa ta ma charakter długoterminowy i stanowi trwałe rozwiązanie 

problemów komunikacji pieszej na tej ulicy, szczególnie, że wraz z nasadzenia 

uwzględniają również wymianę chodnika. 


